ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 449, DE 22 DE AGOSTO DE 2019.

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 1708, 23/08/2019.

“Dispõe sobre dispensa de análise da fase

interna de procedimento licitatório específico”.

 O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições

legais,...

 Considerando que o procedimento licitatório – Pregão 058/2019 –

Aquisição de gêneros alimentícios, restou com vários itens fracassados e desertos;

 Considerando que a análise da fase interna do procedimento citatório

aludido já foi efetuada pela Unidade de Coordenação do Controle Interno;

 Considerando a urgência na aquisição de gêneros alimentícios para diversas

Secretarias Municipais, diante da ausência de interessados no primeiro certame

RESOLVE:

 Art. 1º Dispensar a análise da fase interna por parte da Unidade de

Coordenação do Controle Interno, autorizando a publicação do Pregão 053/2019 – Aquisição

de gêneros alimentícios, sem as exigências contidas na Portaria 321/2019.

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Alto Araguaia, 22 de agosto de 2019.

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO

Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006